
Prešernova cesta 25, 1000 Ljubljana T: 01 478 2000

F: 01 478 2340, 01 478 2341

E: gp.mzz@gov.si

www.mzz.gov.si

Številka: 5612-46/2025/4

Ljubljana, 30. decembra 2025

EVA 2025-1811-0034

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Zakon o ratifikaciji Sporazuma o ustanovitvi Večstranskega investicijskega sklada 

IV in Sporazuma o upravljanju Večstranskega investicijskega sklada IV – predlog za 

obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi četrtega odstavka 75. člena Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 113/03 –

uradno prečiščeno besedilo, 20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15, 30/18 – ZKZaš 

in 83/25 – ZOUL) in drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, 

št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 

55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je Vlada Republike Slovenije na ...... seji dne ...... sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo Predloga zakona o ratifikaciji Sporazuma o ustanovitvi 

Večstranskega investicijskega sklada IV in Sporazuma o upravljanju Večstranskega investicijskega 

sklada IV, sestavljenih v Punta Cani v Dominikanski republiki 10. marca 2024, in ga pošlje Državnemu 

zboru.

                                                                                          Barbara Kolenko Helbl
                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo: 

- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,

- Ministrstvo za finance,

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

Priloga: 

- predlog zakona z obrazložitvijo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- dr. Marko Rakovec, generalni direktor Direktorata za mednarodno pravo in zaščito interesov 

in glavni pravni svetovalec na Ministrstvu za zunanje in evropske zadeve,

- Dragica Urtelj, vodja Sektorja za mednarodno pravo na Ministrstvu za zunanje in evropske 

zadeve.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
- Tanja Fajon, ministrica za zunanje in evropske zadeve,



- Klemen Boštjančič, minister za finance,

- Neva Grašič, državna sekretarka na Ministrstvu za zunanje in evropske zadeve,

- dr. Melita Gabrič, državna sekretarka na Ministrstvu za zunanje in evropske zadeve,

- Nikolina Prah, državna sekretarka na Ministrstvu za finance,

- Gordana Pipan, državna sekretarka na Ministrstvu za finance,

- mag. Saša Jazbec, državna sekretarka na Ministrstvu za finance,

- mag. Katja Božič, državna sekretarka na Ministrstvu za finance,

- dr. Marko Rakovec, generalni direktor Direktorata za mednarodno pravo in zaščito interesov 

in glavni pravni svetovalec na Ministrstvu za zunanje in evropske zadeve,

- Urška Cvelbar, generalna direktorica Direktorata za finančni sistem na Ministrstvu za finance,

- Dragica Urtelj, vodja Sektorja za mednarodno pravo na Ministrstvu za zunanje in evropske 

zadeve,

- mag. Robert Petek, vodja Sektorja za bančništvo na Ministrstvu za finance,

- Barbara Knapič Navarrete, Sektor za bančništvo na Ministrstvu za finance.

5. Kratek povzetek gradiva:

Republika Slovenija je ob reformi skupine IDB s konsolidacijo sodelovanja z zasebnim sektorjem 

znotraj Medameriške investicijske korporacije (Medameriška investicijska korporacija je ob omenjeni 

reformi zaradi prepoznavnosti in povezljivosti z IDB prevzela naziv IDB Invest, medtem ko je zaradi 

imena v ustanovni listini uradno ime institucije ostalo nespremenjeno, zato se v nadaljnjem besedilu 

uporablja izraz IDB Invest) in s tem povezanega povečanega obsega delovanja IDB Invest ter potrebe 

po dokapitalizaciji, ki je bila delno prav tako izvedena preko prenosa dela dobička IDB v IDB Invest, 

postala članica IDB Invest le s prenosom pripadajočega dobička IDB (Zakon o ratifikaciji Sporazuma 

o ustanovitvi Medameriške investicijske korporacije (MSMIK) (Uradni list RS – Mednarodne pogodbe, 

št. 1/19). 

Republika Slovenija je pripadajoči del delnic v Medameriški razvojni banki (IDB) prevzela po nekdanji 

SFRJ in postala članica IDB na podlagi Zakona o članstvu Republike Slovenije v Medameriški razvojni 

banki (ZMRB) (Uradni list RS, št. 57/93).

S članstvom v IDB Lab bo tako Republika Slovenija postala članica še zadnje izmed treh institucij, ki 

delujejo znotraj skupine IDB ter s tem pridobila vse prednosti, ki jih nudi članstvo v Skupini IDB za 

delovanje slovenskega gospodarstva v regiji Latinske Amerike in Karibov.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto 

(t)
t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti 

za druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Ratifikacija sporazumov ne zahteva dodatnih finančnih sredstev v proračunu, saj gre za prenos 

pripadajočega dela dobička IDB, ki bo ustvarjen v prihodnjih letih. Ocenjena vrednost pripadajočih 

sredstev v potrebnem celotnem obsegu sredstev do 200 milijonov USD je glede na delež Slovenije v 

kapitalu IDB (0,031 %) do 62.000 USD. 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

NE



- delovanje občin,

- financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Sodelovanje javnosti ni potrebno, ker je sporazum že podpisan.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Neva Grašič
DRŽAVNA SEKRETARKA


		2025-12-30T16:09:06+0100
	Neva Grašič




